E) *peau qui se forme sur une surface liquide à la suite d'un mélange de substances* : COMP. Pict. 15 p. 126 : quia aqua ista facit coloribus nec -em habere, nec colorem suum perdere. HILDEGARD. scivias 1, 3, 263 p. 47 : sub eodem autem aethere aquosum aerem vides albam -em sub se habentem, qui se hac et illac diffundens, omni instrumento illi umorem dat.

F) *par méton.* : 1) *surface (de la voûte céleste)* : BERENG. TREV. myst. col. 983^A : sicut in prima die coeli distenta est -is, sic etiam quarta die vestita est stellis (cf. Ps. 103, 2).

2) *protection, bouclier* : ARIBO MOG. ad Meginh. : nos ergo sancte Ecclesie -is sumus, qui sacramenta illius ... amplectimur et circumdamus.

G) *sens symboliques dans l'exégèse biblique* : HRABAN. univ. 6, 1 col. 162^A : in cute enim vel -e ... sanctam Ecclesiam significat, quam Christus ... vivificat ... : que afflictionibus foris atteritur et intus virtutibus roboratur. ALAN. INS. dist. col. 896^C : dicitur iustus, unde per « -es rubricatas » que cooperiebant tabernaculum significatur martyrium (cf. Exod. 39, 33). ib. col. 896^B : dicitur etiam bonum temporale, unde Iob [2, 4] : ait Satan, « -em pro -e dabit homo », id est homo magis vult sustinere damnum in -e exteriori, id est in bono temporali, quam in -e interiori, id est in carne. ib. col. 896^D : dicitur carnalis motus, unde Iob [10, 11] : « pelle et carne vestisti me », -e et carnibus interior homo vestitur, quia in eo quod ad superiora erigitur carnalium motuum obsidione vallatur. ib. col. 896^C : dicitur prava consuetudo, in qua peccator involvitur, unde propheta Ier. [13, 23] : « nunquid poterit Aethiops mutare -em suam ? », id est peccator per pravam consuetudinem oppressus.

H) *expr. proverbiales* : THIETM. 2, 32 p. 78, 24 : non sit spes iuveni in morte senis decrepiti, quia peccatum est ; reminiscatur quod -is vituli crebro suspenditur parieti. BRUNO QUERF. frat. 13 p. 731, 47 : cum quasi -em pro -e manus elevaret (cf. Iob 2, 4 et *supra sens G.*) GISLEB. TRUD. gesta Trud. XI 6 p. 300, 11 : non mutavit Aethiops -em suam neque pardus varietatem (cf. Ierem. 13, 23 et *supra sens G.*) LEGEND. Gerh. maior 12 p. 499 : bene tibi vulpecula, que laqueum perditionis evasisti et cum -e, qua spoliaberis, in foveam introisti. *spéc., -is ovina, comme symbole d'hypocrisie* (cf. Matth. 7, 15) : GUNZO epist. Augiens. 3 p. 23, 26 : non tamen ceu quidam monachus ovina sine moribus -e tegebar. ANDR. FLOR. mirac. Bened. III 20 p. 247 : pessimum sue perditionis lupum sub ovina -e portantes. OTTO FRIS. gesta 2, 28 p. 133, 7 : sub ovina -e lupum gerens.